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Prezados Senhores,

Este documento tem por objetivo apresentar as principais caracteristicas e informagdes referente a sua carteira de
investimentos, na intencéo de ajuda-lo na tomada de decisdo e acompanhamento da mesma.

As informag@es contidas neste documento se destinam somente a orientacdo de carater geral e fornecimento de
informagdes sobre o tema de interesse. Nossos estudos sdo baseados em informacdes disponiveis ao publico,
consideradas confiaveis na data de publicacdo. Dado que as opiniées nascem de julgamentos e estimativas, estdo
sujeitas a mudancas. Nossos relatérios ndo representam oferta de negociagao de valores mobiliarios ou outros
instrumentos financeiros.

Informagdes adicionais sobre quaisquer empresas, valores mobiliarios ou outros instrumentos financeiros podem ser
obtidas mediante solicitagdo.

O presente relatorio apresenta todas as informacges e indices disponiveis até o dia 19.08.2019.

N&o é permitido a divulgacéo e a utilizacéo deste e de seu respectivo contelido por pessoas nao autorizadas pela LDB
CONSULTORIA FINANCEIRA.

Permanecemos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios e muito obrigado,

Equipe LDB Empresas.



wLDB

CONSULTORIA

Carteira: BERTIOGA

Data Extrato: 31/07/2019

EXTRATO CONSOLIDADO DE ATIVOS

Posicédo de Ativos e Enquadramento

RENDA FIXA

Artigo 7° I, Alinea a (Titulos do Tesouro Nacional)

Emissor Titulo Publico
TESOURO NTN-B 150535
NACIONAL
TESOURO NTN-B 150824
NACIONAL
TESOURO NTN-B 150850
NACIONAL
TESOURO NTN-B 150545
NACIONAL
TESOURO NTN-B 150523
NACIONAL

Sub-total Artigo 7°1, Alinea a

Artigo 7° 1, Alinea b (Fundos 100% Titulos Publicos)

Gestor Admin. Ativo
BB BB BB PREV RF IPCA
BB BB BB PREV RF VII
BB BB BB PREV ALOC FIC
CEF CEF FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL 2030 Il TP
RF..
CEF CEF CAIXA FI BRASIL 2024 VI TP RF..
BB BB BB PREVIDENCIARIO RF TiTULOS PUBLICOS IPCA Il FI

Sub-total Artigo 7°1, Alinea b

Artigo 7° IV, Alinea a (Fundos de Renda Fixa)

Gestor Admin.

SANTANDER SANTANDER SANTANDER FIC FI INSTITUCIONAL REFERENCIADO DI

Ativo

Volatilid.
a.a. (%)

7,77

4,75

10,25

9,54

4,85

7,18

Volatilid.
a.a. (%)

3,96
1,79
2,73
6,73

4,74
2,65
3,69

Volatilid.
a.a. (%)

0,02

Rentab.
Més (%)

0,56

0,98

1,94

191

1,10

0,84

Rentab.
Més (%)

1,08
0,83
1,02
0,92

0,95
0,90
0,95

Rentab.
Més (%)

0,56

Rentab.
Ano (%)

18,25

11,87

27,97

23,05

7,63

17,31

Rentab.
Ano (%)

10,44
6,52
9,33

17,38

11,73
8,19
10,90

Rentab.
Ano (%)

3,66

Valor (R$)

112.250.283,48

10.114.492,49

12.979.648,98

9.638.623,17

21.440.718,93

166.423.767,05

Valor (R$)

16.011.384,86
16.279.715,02

5.884.215,77
16.575.649,20

19.299.293,00
9.302.285,77
83.352.543,62

Valor (R$)

39.562.434,36

73,27%
% Carteira
21,11
1,90
2,44
1,81
4,03
31,30
% Carteira PL do Fundo % Fundo
3,01 332.719.663,94 4,81
3,06 684.300.172,30 2,38
1,11 7.419.279.081,84 0,08
3,12 66.326.489,93 24,99
3,63 209.564.672,73 9,21
1,75 881.006.323,67 1,06
15,68
% Carteira PL do Fundo % Fundo
7,44 4.425.062.218,15 0,89
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wLDB

CONSULTORIA

Carteira: BERTIOGA

Data Extrato: 31/07/2019

EXTRATO CONSOLIDADO DE ATIVOS

ITAU ITAU ITAU INSTITUCIONAL ALOCACAO DINAMICA RF FICFI
Sub-total Artigo 7° 1V, Alinea a

Artigo 7° VII, Alinea b (Fundos Renda Fixa "Crédito Privado”)
Gestor Admin. Ativo
BB BB BB CRED PRIV Il

Sub-total Artigo 7° VII, Alinea b

Renda Fixa

2,17
1,64

Volatilid.
a.a. (%)

2,14
2,14

3,84

0,95
0,85

Rentab.
Més (%)

0,83
0,83

0,87

9,39
7,78

Rentab.
Ano (%)

7,62
7,62

12,49

96.593.270,03
136.155.704,39

Valor (R$)

3.690.069,57
3.690.069,57

389.622.084,63

18,17 4,931.118.973,54 1,96
25,61

% Carteira PL do Fundo % Fundo
0,69 561.131.858,54 0,66
0,69
73,27
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CONSULTORIA

Carteira: BERTIOGA

EXTRATO CONSOLIDADO DE ATIVOS

RENDA VARIAVEL E INVESTIMENTOS ESTRUTURADOS

Artigo 8° I, Alinea a (Fundos de Acdes Referenciados)

Gestor

ITAU

Admin. Ativo

ITAU ITAU FOF RPI ACOES IBOVESPA ATIVO FICFI

Sub-total Artigo 8° 1, Alinea a

Artigo 8° Il, Alinea a (Fundos de Acdes )

Gestor

AZ QUEST

BTG
PACTUAL

AZ QUEST
WESTERN

BTG
PACTUAL

VINCI

Admin. Ativo

BNY MELLON AZ QUEST ACOES FIC FIA

BTG BTG PACTUAL INSTITUCIONAL DIVIDENDOS FI DE
PACTUAL ACOES

BNY MELLON AZ QUEST SMALL MID CAPS FIC DE FIA

WESTERN WA ASSET VALUATION FIA
BTG BTG PACTUAL ABSOLUTO INSTITUCIONAL FI DE
PACTUAL ACOES
CEF FIC DE FI EM ACOES CAIXA VALAOR DIVIDENDOS
RPPS ..

Sub-total Artigo 8° I, Alinea a

Artigo 8° IV, Alinea a (Fundos de Participacoes)

Gestor

KINEA
KINEA

Admin. Ativo

KINEA FICFIP KINEA PRIVATE EQUITY II..

LIONS TRUST KINEA PRIVATE EQUITY IV FEEDER INSTITUCIONAL |
FIP MULTIESTRATEGIA

Sub-total Artigo 8° 1V, Alinea a

Renda Variavel e Investimentos Estruturados

Total

Volatilid.

a.a. (%)
19,17
19,17

Volatilid.

a.a. (%)
21,65
18,38

20,43
21,28
19,12

17,59

19,23

Volatilid.

a.a. (%)
46,54
86,83

52,09

15,66

Rentab.
Més (%)

2,21
2,21

Rentab.
Més (%)

3,84
3,20

9,48
1,38
4,60

1,04

4,85

Rentab.
Més (%)

-0,07
-0,66

-0,34

3157

Rentab.
Ano (%)

17,04
17,04

Rentab.
Ano (%)

14,19
21,75

21,85
16,22
22,68

22,30

20,90

Rentab.
Ano (%)

-21,01
15,13

-26,60

14,94

Valor (R$)

37.881.438,15
37.881.438,15

Valor (R$)

11.155.757,93
7.165.120,87

17.151.998,08
7.988.134,98
42.493.533,42

3.345.464,14

89.300.009,42

Valor (R$)

8.200.982,84
6.745.894,12

14.946.876,96

142.128.324,53

531.750.409,16

Data Extrato: 31/07/2019

26,73%

% Carteira PL do Fundo % Fundo
7,12 887.348.795,99 4,27
7,12

% Carteira PL do Fundo % Fundo
2,10 868.516.822,85 1,28
1,35 68.502.462,56 10,46
3,23 1.184.174.184,57 1,45
1,50 131.618.483,51 6,07
7,99 1.355.441.355,34 3,14
0,63 696.683.771,42 0,48
16,79

% Carteira PL do Fundo % Fundo

1,54 58.193.141,94

1,27 108.311.858,91

2,81
26,73

100,00
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wLDB

CONSULTORIA

Carteira: BERTIOGA Data Extrato: 31/07/2019
EXTRATO CONSOLIDADO DE ATIVOS

Enquadramento da Carteira

Politica de Investimentos

Artigo Tipo de Ativo Valor(R$) % Carteira Minimo Objetivo Maximo Limite Legal

Renda Fixa

Artigo 7° |, Alinea a Titulos do Tesouro Nacional 166.423.767,05 31,30 10,00 31,00 100,00 100,00

Artigo 7° I, Alinea b Fundos 100% Titulos Publicos 83.352.543,62 15,68 10,00 16,00 100,00 100,00

Artigo 7° IV, Alinea a Fundos de Renda Fixa 136.155.704,39 25,61 0,00 22,00 50,00 40,00

Artigo 7° VII, Alinea b Fundos Renda Fixa "Crédito Privado" 3.690.069,57 0,69 0,00 1,00 15,00 5,00
Total Renda Fixa 389.622.084,63 73,27

Renda Variavel e Investimentos

Estruturados

Artigo 8° 1, Alinea a Fundos de Ac¢bes Referenciados 37.881.438,15 7,12 0,00 7,00 40,00 30,00

Artigo 8° Il, Alinea a Fundos de Agbes 89.300.009,42 16,79 0,00 20,00 30,00 20,00

Artigo 8° IV, Alinea a Fundos de Participagdes 14.946.876,96 2,81 0,00 3,00 5,00 5,00

Total Renda Variavel e 142.128.324,53 26,73
Investimentos Estruturados
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wLDB

CONSULTORIA

Carteira: BERTIOGA

Data Extrato: 31/07/2019

EXTRATO CONSOLIDADO DE ATIVOS

Rentabilidades por Artigo

Estratégia
Indexador

Artigo 7° I, Alinea a
% do CDI

Artigo 7° 1, Alinea b
% do CDI

Artigo 7° IV, Alinea a
% do CDI

Artigo 7° VII, Alinea b
% do CDI

Artigo 8° 1, Alinea a
Var. IBOVESPA p.p.

Artigo 8° Il, Alinea a
Var. IBOVESPA p.p.

Artigo 8° IV, Alinea a
Var. IBOVESPA p.p.

Andlise de Liquidez

Periodo
de 0 a 30 dias
de 31 a 364 dias

acima de 365 dias

No Més
0,84
148,07

0,95
166,45

0,85
149,34

0,83
145,69

2,21
1,37

4,85
4,01

-0,34
-1,18

No Ano
17,31
473,00

10,90
297,99

7,78
212,58

7,62
208,27

17,04
1,20

20,90
5,06

-26,60
-42,45

3 meses
7,96
500,97

5,66
356,64

4,60
289,73

3,41
214,62

8,07
2,40

12,31
6,64

-8,42
-14,09

Valor (R$)
297.688.069,34
0,00
234.062.339,82

(%)
55,98
0,00
44,02

6 meses

11,05
356,64

8,18
263,95

6,27
202,22

6,07
195,96

6,52
1,98

11,83
7,29

-26,22
-30,76

12 meses
27,87
439,13

18,68
294,34

10,91
171,92

12,90
203,29

31,73
3,21

39,08
10,56

-28,95
-57,46

No Més(R$)

1.387.499,58

780.412,41

1.104.386,36

30.274,91

817.990,33

4.130.470,52

-50.800,56

8.200.233,55

Valor Acumulado (R$)
297.688.069,34
297.688.069,34
531.750.409,16

No Ano(R$)

24.587.267,06

8.261.116,87

9.229.345,85

261.328,41

5.514.958,58

15.948.862,86

-2.497.717,43

61.305.162,20

(%) Acum.
55,98
55,98
100,00

5de 14



WwLDB

CONSULTORIA

Carteira: BERTIOGA

Data Extrato: 31/07/2019

EXTRATO CONSOLIDADO DE ATIVOS

Alocagao por Artigo

Artigo 7o WII, Alineab————no

— ___ =
Artigo 8° 1V, Alinea a f/

Artigo 82 I, Alinea a
Lrtigo 79 1, Alinea b ——

—— Artigo 70 1, Alinea a

Lrtigo 8011, Alinea a ——

T Artigo 7O IV, Alinea a

Alocacéo Por Estratégia

Indice Dividendos - IDIV ——————_

IMA-GERAL ex-C TOTAL”?’ 2
INPC + 6% /

IPCA + 5%/

—IMA-B TOTAL

I[BOVESPA ———

® Artigo 70 1, Alinea a; 31,.20%
® Artigo 7O IV, Alinea a; 25.61%
® Artigo B89 11, Alinea a; 16,79%
® Artigo 70 1, Alinea by 15.68%
® Artigo 89 1, Alinea a; 7.12%

® Artigo 29 IV, Alinea a: 2.81%
® Artigo 79 VI, Alinea b 0.69%

® IMA-E TOTAL: 41.11%

® [BOVESPA: 23.29%

®IPCA; 15.17%

® CDL 5.98%

®IPCA + 6% 4.97%

O INPC + 6% 1.75%

® IMA-GERAL ex-C TOTAL: 1.11%
® Indice Dividendlos - IDIV: 0.63%
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WwLDB

CONSULTORIA

Carteira: BERTIOGA Data Extrato: 31/07/2019

EXTRATO CONSOLIDADO DE ATIVOS

Alocacgao por Gestor

TESOURC MACIOMAL -

31.30%

ITal 25.29%

EE -

BTG PACTLIAL -

SANTAMDER. |

CEF |

AZ QUEST 4

KIMEA - 2.81%

wesTern - [ L s0%

WIMCT |

9 10 11 12 13 14 15 15 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 20 31 32

]
jury
I3
W
I
4]
)]
=l
o]
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wLDB

CONSULTORIA

Carteira: BERTIOGA Data Extrato: 31/07/2019

EXTRATO CONSOLIDADO DE ATIVOS

Rentabilidades da Carteira versus Meta Atuarial

Ano Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Rent.Ano
2019 4,65 -0,50 0,13 1,38 2,04 3,38 1,58 13,27
IPCA + 6% 0,83 0,90 1,19 1,06 0,64 0,45 0,72 5,94
p.p. indexador 3,82 -1,39 -1,07 0,32 1,39 2,93 0,86 7,33
2018 4,47 0,74 0,98 -0,04 -4,30 -1,08 2,86 -1,15 0,17 6,78 0,37 1,36 11,27
IPCA + 6% 0,80 0,74 0,58 0,71 0,89 1,75 0,84 0,44 0,92 0,96 0,25 0,61 9,92
p.p. indexador 3,67 -0,00 0,40 -0,75 -5,19 -2,83 2,02 -1,60 -0,75 5,82 0,11 0,75 1,35
2017 2,46 3,79 0,60 -0,18 -1,48 0,41 6,44 2,39 2,45 -0,71 -1,44 1,85 17,56
IPCA + 6% 0,89 0,75 0,78 0,56 0,82 0,26 0,73 0,72 0,62 0,91 0,74 0,91 9,05
p.p. indexador 1,57 3,04 -0,19 -0,74 -2,30 0,16 571 1,67 1,83 -1,62 -2,18 0,95 8,52

PERFORMANCE SOBRE A META ATUARIAL

RELATORIO TRIMESTRAL

Quantidade Perc. (%) Periodo Carteira IPCA + 6% p.p. Indx. Volatilidade Anual
Meses acima da Meta Atuarial 18 58,06 03 meses 7,16 1,83 5,33 5,63
Meses abaixo da Meta Atuarial 13 41,94 06 meses 8,23 5,07 3,17 6,51
12 meses 21,83 9,36 12,47 6,92
Rentabilidade Més 24 meses 31,77 21,07 10,70 8,33
Maior rentabilidade da Carteira 6,78 2018-10 36 meses
Menor rentabilidade da Carteira -4,30 2018-05 Desde 30/12/2016 48,16 26,99 21,18 9,50
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wLDB

CONSULTORIA

Carteira: BERTIOGA Data Extrato: 31/07/2019
EXTRATO CONSOLIDADO DE ATIVOS

Evolucéo
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wLDB

CONSULTORIA

Carteira: BERTIOGA Data Extrato: 31/07/2019
EXTRATO CONSOLIDADO DE ATIVOS

Performance dos Fundos

Fundo

L L No Més No Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses 36 meses
Variagdo da Estratégia

NTN-B 150824 0,98 11,87 6,52 9,21 20,06 29,00 48,75
Var. IMA-B TOTAL p.p. -0,31 -4,82 -2,40 -2,60 -7,41 -6,69 -7,25

NTN-B 150545 191 23,05 10,99 14,40 36,79 42,82 66,44
Var. IMA-B TOTAL p.p. 0,62 6,36 2,07 2,60 9,33 7,13 10,44
NTN-B 150850 1,94 27,97 14,83 17,98 47,37 52,30 76,99
Var. IMA-B TOTAL p.p. 0,65 11,28 5,91 6,18 19,91 16,61 20,99
NTN-B 150535 0,56 18,25 8,12 11,34 28,60 34,64 57,12
Var. IMA-B TOTAL p.p. -0,72 1,56 -0,80 -0,47 1,13 -1,05 1,12

NTN-B 150523 1,10 7,63 2,78 5,36 15,34 24,35 43,20
Var. IMA-B TOTAL p.p. -0,19 -9,06 -6,14 -6,45 -12,13 -11,33 -12,79
BB PREV RF VI 0,83 6,52 2,81 511 11,77 20,90 37,05
Var. IMA-B TOTAL p.p. -0,46 -10,17 -6,11 -6,70 -15,70 -14,79 -18,95
BB PREV ALOC FIC 1,02 9,33 5,29 7,17 15,58 24,01

Var. IMA-GERAL ex-C TOTAL p.p. 0,07 0,57 0,50 0,46 0,45 0,49

BB PREV RF IPCA 1,08 10,44 5,62 8,13 18,25 27,15 46,15
Var. IPCA + 6% p.p. 0,36 4,50 3,70 3,06 8,89 6,08 14,37
FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL 2030 Il TP RF.. 0,92 17,38 8,98 11,79 26,38 26,57 37,38
Var. IMA-B TOTAL p.p. -0,37 0,69 0,07 -0,02 -1,09 -9,12 -18,61
BB PREVIDENCIARIO RF TITULOS PUBLICOS IPCA Ill FI 0,90 8,19 3,94 6,39 14,39 32,72 45,32
Var. INPC + 6% p.p. 0,26 2,11 2,18 1,23 5,09 12,73 15,52
CAIXA FI BRASIL 2024 VI TP RF.. 0,95 11,73 6,46 9,09 19,79 21,93 32,86
Var. IMA-B TOTAL p.p. -0,33 -4,96 -2,46 -2,72 -7,68 -13,75 -23,14
ITAU INSTITUCIONAL ALOCACAO DINAMICA RF FICFI 0,95 9,39 5,38 6,85 13,32 22,76 41,27
Var. IPCA p.p. 0,76 6,96 5,05 4,76 10,10 14,90 30,49
SANTANDER FIC FI INSTITUCIONAL REFERENCIADO DI 0,56 3,66 1,57 3,10 6,34 13,87 28,43
% do CDI 98,42 100,06 98,58 99,93 99,88 99,92 101,11
BB CRED PRIV I 0,83 7,62 3,41 6,07 12,90 24,58 45,22
Var. IPCA + 6% p.p. 0,10 1,68 1,58 1,01 3,54 3,51 13,44
ITAU FOF RPI ACOES IBOVESPA ATIVO FICFI 2,21 17,04 8,07 6,52 31,73 53,91 73,64
Var. IBOVESPA p.p. 1,37 1,20 2,40 1,98 3,21 -0,54 -4,02

KINEA PRIVATE EQUITY IV FEEDER INSTITUCIONAL | FIP MULTIESTRATEGIA -0,66 15,13 32,67 19,28 49,22

Var. IPCA + 6% p.p. -1,38 9,19 30,84 14,22 39,85

FICFIP KINEA PRIVATE EQUITY II.. -0,07 -21,01 -0,20 -20,95 -32,03 -35,65 30,73
% do CDI -12,84 -574,09 -12,42 -675,91 -504,75 -256,87 109,29
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wLDB

CONSULTORIA

Carteira: BERTIOGA Data Extrato: 31/07/2019
EXTRATO CONSOLIDADO DE ATIVOS
WA ASSET VALUATION FIA 1,38 16,22 7,52 5,36 26,44 43,39 64,33
Var. IBOVESPA p.p. 0,54 0,37 1,85 0,83 -2,08 -11,06 -13,32
BTG PACTUAL ABSOLUTO INSTITUCIONAL FI DE ACOES 4,60 22,68 13,28 13,99 43,74 66,08 75,55
Var. IBOVESPA p.p. 3,76 6,84 7,62 9,46 15,23 11,63 -2,10
AZ QUEST ACOES FIC FIA 3,84 14,19 7,86 6,30 28,08 67,19 85,51
Var. IBOVESPA p.p. 3,00 -1,65 2,20 1,77 -0,44 12,74 7,85
FIC DE FIEM ACOES CAIXA VALAOR DIVIDENDOS RPPS .. 1,04 22,30 7,02 8,97 43,74 52,55 62,80
Var. Indice Dividendos - IDIV p.p. -1,73 0,36 -2,27 0,56 2,20 -5,11 -37,61
AZ QUEST SMALL MID CAPS FIC DE FIA 9,48 21,85 16,90 14,46 45,84 78,61 114,79
Var. IBOVESPA p.p. 8,64 6,01 11,24 9,93 17,32 24,17 37,13
BTG PACTUAL INSTITUCIONAL DIVIDENDOS FI DE AQ()ES 3,20 21,75 11,41 11,07 37,08 43,75 46,03
Var. IBOVESPA p.p. 2,36 5,90 5,74 6,53 8,56 -10,70 -31,63
CDI 0,57 3,66 1,59 3,10 6,35 13,88 28,12
IBOVESPA 0,84 15,84 5,67 4,54 28,52 54,45 77,66
INPC + 6% 0,63 6,08 1,75 5,16 9,30 19,98 29,80
IPCA + 6% 0,72 5,94 1,83 5,07 9,36 21,07 31,78
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wLDB

CONSULTORIA

Carteira: BERTIOGA Data Extrato: 31/07/2019
Indexadores

Indexador No Més No Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses 36 meses
Renda Fixa

IRF-M 1 0,72 4,06 1,99 3,46 7,29 15,22 30,75
IRF-M 1+ 1,27 9,72 6,27 7,88 18,56 28,35 53,56
IRF-M TOTAL 1,09 8,14 5,09 6,66 15,28 24,57 46,87
IMA-B 5 0,97 8,33 4,13 6,69 14,08 23,52 40,47
IMA-B 5+ 1,51 22,95 12,19 15,32 38,55 44,87 67,90
IMA-B TOTAL 1,29 16,69 8,92 11,81 27,47 35,68 56,00
IMA-C TOTAL 1,78 15,36 8,16 13,11 24,14 42,20 49,67
IMA-GERAL ex-C TOTAL 0,95 8,76 4,79 6,72 15,13 23,52 42,52
IMA-GERAL TOTAL 0,97 8,95 4,89 6,90 15,39 24,03 42,61
IDKA 2 1,02 7,33 3,66 5,99 12,60 22,70 40,73
IDKA 20 1,79 35,07 18,02 21,62 61,39 63,20 92,48
CDI 0,57 3,66 1,59 3,10 6,35 13,88 28,12
Renda Variavel

IBOVESPA 0,84 15,84 5,67 4,54 28,52 54,45 77,66
IBRX 100 1,17 16,94 6,52 5,62 30,86 55,67 79,56
IBRX 50 0,42 14,61 5,04 3,77 26,40 51,89 74,32
SMALL CAP 6,75 27,31 16,46 16,36 43,96 59,44 100,91
IFIX 1,27 13,10 6,02 10,37 23,45 28,72 53,20
indice Consumo - ICON 9,38 32,74 14,88 18,20 37,70 40,90 48,65
indice Dividendos - IDIV 2,76 21,95 9,29 8,41 41,54 57,67 100,42

Indicadores Econémicos

IPCA 0,19 2,42 0,33 2,10 3,22 7,85 10,78
INPC 0,10 2,56 0,26 2,19 3,16 6,88 9,11
IGPM 0,40 4,81 1,66 4,80 6,41 15,20 13,27
SELIC 0,57 3,66 1,59 3,10 6,35 13,89 28,15

Meta Atuarial
IPCA + 4% 0,55 4,78 1,33 4,09 7,32 16,58 24,51
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IPCA + 5% 0,64 5,36 1,58 4,58 8,34 18,81 28,11
IPCA + 6% 0,72 5,94 1,83 5,07 9,36 21,07 31,78
INPC + 4% 0,46 491 1,26 4,18 7,25 15,53 22,63
INPC + 6% 0,63 6,08 1,75 5,16 9,30 19,98 29,80
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EXTRATO CONSOLIDADO DE ATIVOS

Movimentacdes

Data Ativo Aplicacao Resgate Quantidade Valor Cota
03/07/2019 SANTANDER FIC FI INSTITUCIONAL REFERENCIADO DI 80.000,00 0,00 448,26405000 178,46624110
05/07/2019 SANTANDER FIC FI INSTITUCIONAL REFERENCIADO DI 83.000,00 0,00 464,84814800 178,55293290
10/07/2019 SANTANDER FIC FI INSTITUCIONAL REFERENCIADO DI 2.080.000,00 0,00 11.640,71286800 178,68321500
25/07/2019 SANTANDER FIC FI INSTITUCIONAL REFERENCIADO DI 5.610.000,00 0,00 31.312,72043300 179,16041540
29/07/2019 SANTANDER FIC FI INSTITUCIONAL REFERENCIADO DI 0,00 1.900.000,00 10.600,12341000 179,24319620
31/07/2019 SANTANDER FIC FI INSTITUCIONAL REFERENCIADO DI 275.000,00 0,00 1.533,46511800 179,33241310
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